КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.04.2025                                 № 1383-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 10 января 2023 № 14-п «Постановка на учет и

направление детей в муниципальные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года

№ 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 10 января 2023 года № 14-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления мун6иципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования»:

1.1. В Административном регламенте  предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования» пункт 2.8.3. дополнить вторым абзацем

следующего содержания:

«Заявитель предоставляет документ подтверждающий законность

нахождения ребенка на территории Российской Федерации».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник».

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.)

разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского

2

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2025 года, но

не ранее дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава  Беловского

городского округа                                                                             С.И. Алексеев